
О б щ е с т в о  с  о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  

«ЦЕНТР-ДОКТОР» 
Р О С С И Я, 

2 3 6 0 0 4  г .  К а л и н и н г р а д ,  у л .  Д з е р ж и н с к о г о , 3 А  
И Н Н / К П П  3 9 1 7 0 1 6 1 8 0 / 3 9 0 6 0 1 0 0 1  

Т е л  ( 4 0 1 2 )  3 0 - 3 0 - 1 0 ,  3 0 - 3 0 - 1 1  д о б .  2 2 1 0  
E m a i l :  b a l t @ g e n o m - e k o . r u  

 
«13» октября 2023 года     

ПРИКАЗ 1/13/10 

О запрете курения и предупреждении воздействия на здоровье граждан 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака  

 
Руководствуясь требованиями законов Российской Федерации от 23.02.2013 г. № 

15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака», от 21.11.2011 г. N 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для предотвращения воздействия  окружающего  табачного  дыма  на здоровье 
человека запретить курение табака на территории и в помещениях ООО «Центр-Доктор».         

2. Утвердить Положение о предупреждении воздействия на здоровье граждан 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака (далее Положение) 
(Приложение №1). 

3. Назначить Ответственным лицом за работу в медицинской организации по 
предупреждению воздействия на здоровье граждан окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака главного врача Е.М. Малыхину. 

4. Ответственному лицу за работу в медицинской организации по предупреждению 
воздействия на здоровье граждан окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака Е.М. Малыхиной организовать работу по предупреждению 
воздействия на здоровье граждан окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака в соответствии с утверждёнными Положением. 

 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
  

 
Генеральный директор ООО «Центр-Доктор»           ____________       Д. В. Рожнов                                                       

ПРОЕКТ ВНОСИТ:  

Главный врач                                             _______________                            Е. М. Малыхина 

ИСПОЛНИТЕЛИ:  

Главный врач                                              ______________                              Е. М. Малыхина 

garantf1://12091967.0/

